
Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/102/2012
RADY GMINY W ŚWIERCZOWIE

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej przez Gminę Świerczów przedsiębiorcom 
w zakresie zwolnień od podatku od nieruchomości w przypadku realizacji nowej inwestycji zlokalizowanej 

na terenie Gminy Świerczów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zm.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281), art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613 zm. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584 i Nr 112, poz. 654, 
171, poz. 1016), § 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków 
udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927) Rada Gminy Świerczów uchwala: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości nowo wybudowane budynki lub ich części, nowo wybudowane 
budowle lub ich części, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz związane z nimi grunty, 
stanowiące nowe inwestycje w rozumieniu § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927), zlokalizowane na terenie Gminy 
Świerczów. 

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na warunkach określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów wymienionym w ust. 1 oraz zgodnie z niniejszą uchwałą. 

3. Za nowe inwestycje uważa się takie, których realizacja została rozpoczęta po dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy przedmiotów opodatkowania tam wskazanych, 
stanowiących nowe inwestycje lub w związku z którymi utworzono nowe miejsca pracy, jeżeli: 

1) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 30.000,00 
euro , lub utworzono co najmniej 4 nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją, w przypadku inwestycji 
realizowanych przez mikroprzedsiębiorców; 

2) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 60.000,00 
euro , lub utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – w przypadku 
inwestycji realizowanych przez małych przedsiębiorców; 

3) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 250.000,00 
euro , lub utworzono co najmniej 50 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – w przypadku 
inwestycji realizowanej przez średnich przedsiębiorców; 

4) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą 
równowartość 3.000.000,00 euro , lub utworzono co najmniej 200 nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją – w przypadku inwestycji realizowanej przez przedsiębiorców innych niż wymienieni w punktach 
1 - 3. 

2. Wyrażone w euro kwoty określone w ust. 1 przelicza się na złote według średniego kursu Narodowego 
Banku Polskiego, ogłaszanego w ostatnim dniu grudnia roku poprzedzającego rok, w którym zakończono nową 
inwestycję. 

3. Nową inwestycję lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją należy zakończyć 
w terminie 2 lat od dnia zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy przez przedsiębiorcę. 



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Przedsiębiorca zamierzający skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości określonego w § 
1 ust. 1 uchwały zobowiązany jest do zgłoszenia takiego zamiaru w formie pisemnej, na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, dołączając wymienione w nim dokumenty. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, przedsiębiorca dokonuje przed rozpoczęciem inwestycji. 

3. Za rozpoczęcie inwestycji uważa się podjęcie prac budowlanych. 

§ 4. Po zakończeniu inwestycji, najpóźniej przed upływem dnia poprzedzającego dzień, od którego zaczyna 
obowiązywać zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie niniejszej uchwały, przedsiębiorca 
zobowiązany jest do dostarczenia: 

1. w przypadku ubiegania się o pomoc na wspieranie nowych inwestycji: 

1) oświadczenia o zakończeniu inwestycji – na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, ustalonej według kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
oraz o udziale własnym w nakładach związanych z nową inwestycją – na druku stanowiącym załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

2. W przypadku ubiegania się o pomoc na utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją; 

1) oświadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – na druku stanowiącym 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) oświadczenia o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników w związku 
z nową inwestycją, obejmujących koszty płacy brutto pracowników powiększone o wszystkie obowiązkowe 
płatności związane z ich zatrudnieniem – na druku stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

3. Informacji o innej pomocy publicznej oraz wsparciu ze środków publicznych otrzymanych na daną 
inwestycję lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z daną inwestycją – na druku stanowiącym załącznik 
Nr 7 do niniejszej uchwały; 

§ 5. 1. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, wynikające z niniejszej uchwały przysługuje do dnia 31 
grudnia 2013 r. z zastrzeżeniem, że nie może przekroczyć pułapu powodujący konieczność notyfikacji Komisji 
Europejskiej o którym mowa rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków 
udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną ( Dz. U. Nr 146, poz. 927), 

§ 6. 1. Zwolnienia nie stosuje się do przedsiębiorców: 

1) którzy zalegają z zapłatą zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości na dzień złożenia zgłoszenia zamiaru 
skorzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości określonego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały; 

2) którym w okresie 2 lat przed złożeniem zgłoszenia zamiaru skorzystania ze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości określonego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, Wójt Gminy Świerczów umorzył zaległości 
podatkowe w kwocie przewyższającej łącznie 1.000,00 złotych. 

§ 7. Przedsiębiorca korzystający z pomocy zobowiązany jest do 15 lutego danego roku przedstawiać informacje 
o wysokości zatrudnienia w przedsiębiorstwie, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, 
z zastrzeżeniem, że ostatnią informację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia, w którym minęło 5 lat, 
z zastrzeżeniem iż dla małego i średniego przedsiębiorcy okres ten wynosi 3 lata, od dnia otrzymania pomocy – na 
druku stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. 1. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości w przypadku, gdy nowa 
inwestycja nie zostanie utrzymana przez okres 5 lat od dnia jej zakończenia z zastrzeżeniem, iż dla małego 
i średniego przedsiębiorcy okres ten wynosi 3 lata. 

2. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości w przypadku, gdy utworzenie 
nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją nie zostanie utrzymane przez okres 5 lat od dnia ich 
utworzenia. 

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie prawa do zwolnienia na 
podstawie niniejszej uchwały – w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących jego utratę. 



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 3

4. Przedsiębiorca, który w terminie ustalonym w ust. 3 powiadomi pisemnie organ podatkowy o utracie prawa 
do zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały, traci do niego prawo poczynając od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu , w którym powstały okoliczności powodujące jego utratę. 

5. Przedsiębiorca, który podał nieprawdziwe dane w oświadczeniach, złożonych na formularzach stanowiących 
załączniki do niniejszej uchwały, co do spełnienia warunków, od których uzależnione jest zwolnienie od podatku 
lub nie dokonał zawiadomienia, o którym mowa w ust.3 w terminie tam wskazanym, traci prawo do tego 
zwolnienia za cały okres zwolnienia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerczów. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XII/82/2011 Rady Gminy Świerczów z dnia w sprawie szczegółowych warunków 
udzielania pomocy publicznej przez Gminę Świerczów przedsiębiorcom w zakresie zwolnień od podatku od 
nieruchomości w przypadku realizacji nowej inwestycji zlokalizowanej na terenie Gminy Świerczów 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mgr Wiesław Cieplik



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 4



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 5



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 6



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 7



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 8



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 9



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 10



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 11



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 12



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 13



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 14



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 15



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 16



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 17



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 18



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 19



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 20



Id: 7300BB1A-BEE5-48F7-9135-5BDA5E84AFDA. Podpisany Strona 21


